
 

 

Sülstorf ◄► Schwerin Hbf  
 

30.04.2024 - 17.05.2024 
 

Ersatzverkehr mit Bussen 
 
 
  
 

Weitere Auskünfte:  

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88  

VBB-Infotelefon:         030 25 41 41 41  

odeg.de  •  vbb.de  •  vmv-mbh.de 

 

Die Fahrplan-App „MV FÄHRT GUT“ 

hilft Ihnen bei der Planung Ihrer Reise. 

 

Sehr geehrte Fahrgäste, 
 
vom 30. April 2024 ab ca. 01 Uhr bis 17. Mai 2024 um ca. 04 Uhr entfallen alle Züge der Linie RE8 zwischen Holthusen und Schwerin Hbf und in der Gegenrichtung. Ein 
Ersatzverkehr mit Bussen ist im Abschnitt Sülstorf – Schwerin Hbf eingerichtet.  
 
Grund hierfür sind Bauarbeiten der DB InfraGO AG. 
 
Sie erreichen Ihr Reiseziel wie folgt: 
 

• Von Berlin Richtung Hamburg und in die Gegenrichtung:  
Im Abschnitt Berlin – Holthusen verkehren die Züge der Linie RE8. In Holthusen gibt es die Möglichkeit, in die Züge der Linie RE1 (DB Regio AG) Richtung Hamburg 
umzusteigen. Bitte beachten Sie hierbei auch die Auswirkungen der Baumaßnahme auf die Linie RE1 (DB Regio AG).  
 

• Von Berlin Richtung Schwerin Hbf und in die Gegenrichtung: 
Im Abschnitt Berlin – Sülstorf verkehren die Züge der Linie RE8. Zwischen Sülstorf und Schwerin Hbf ist ein Ersatzverkehr mit Bussen eingerichtet. Die Fahrzeiten 
entnehmen Sie bitte den untenstehenden Tabellen. Achtung: In Holthusen gibt es keine Möglichkeit, von den Zügen RE8 in den Ersatzverkehr mit Bussen der Linie 
RE8 umzusteigen! 
 

• Von Schwerin Hbf Richtung Wismar und in die Gegenrichtung: 
Im Abschnitt Schwerin Hbf – Wismar verkehren Ersatzzüge der Linie RE8 (ODEG) und RB17 (DB Regio AG).  

 
Den Busfahrplan entnehmen Sie bitte den untenstehenden Tabellen. Bitte beachten Sie auch die abweichenden Haltestellen des Busersatzverkehrs in Schwerin Mitte, 
Schwerin-Görries sowie Schwerin Süd. Die Züge, die nicht aufgeführt sind, verkehren planmäßig. Die Fahrzeiten finden Sie auch unter www.bahn.de bzw. www.vbb.de und 
in den mobilen Apps. Bitte beachten Sie weitere, zeitgleich stattfindende Baumaßnahmen sowie die Fahrplanabweichungen der anderen Linien des Regionalverkehrs im 
betroffenen Bereich. 
 
 
Wir bedauern die Unannehmlichkeiten und stehen Ihnen für weitere Auskünfte gern zur Verfügung. 
Ihre ODEG – Ostdeutsche Eisenbahn GmbH 
  

http://www.bahn.de/
http://www.vbb.de/


 

 

Sülstorf ◄► Schwerin Hbf  
 

30.04.2024 - 17.05.2024 
 

Ersatzverkehr mit Bussen 
 
 
  
 

Weitere Auskünfte:  

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88  

VBB-Infotelefon:         030 25 41 41 41  

odeg.de  •  vbb.de  •  vmv-mbh.de 

 

Die Fahrplan-App „MV FÄHRT GUT“ 

hilft Ihnen bei der Planung Ihrer Reise. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Ersatzverkehr mit Bussen der Linie RB17 (DB) 

 Ersatzverkehr mit Bussen der Linie RE8 (ODEG) 

 Aushang KW 18-20 

 

Fahrtnummer 13150 13156 3001 3101 3201 3301 13158 3003 3103 13160 3007 3107 13162 3011 3111 3015 3115 13170 3019 3119 13174 3023 3123 13176 3027 3127 13180 3031 3131 13184 3035 3135 13188

Verkehrshinweise im Zeitraum 30.04. - 17.05.2024 d a d a a c c c c c g

Anzahl der Busse 1 1 bis 2 1 1 bis 2 1 1 bis 2 1 1 bis 2 1 1 bis 2 1 1 bis 2 1 1 bis 2 1 1 bis 2 1 1 bis 2 1 1 bis 2 1 1 bis 2

Verkehrsmittel
Bus 

(DB)

Bus 

(DB)

Bus 

(DB)

Bus 

(DB)

Bus 

(DB)

Bus 

(DB)

Bus 

(DB)

Bus 

(DB)

Bus 

(DB)

Ludwigslust, Vorplatz ab 04:05 05:25 06:00 06:20 06:30 08:30 10:30 14:30 16:30 18:30 20:30 22:30 23:55

Lüblow (Meckl), Ortsmitte 04:26 05:46 06:24 | 06:51 08:51 10:51 14:51 16:51 18:51 20:51 22:51 00:16

Rastow, Bahnhof 04:40 06:00 06:39 | 07:05 09:05 11:05 15:05 17:05 19:05 21:05 23:05 00:30

Zug (RE8 (ODEG) aus Berlin) an - - - - 06:44 06:44 - 07:42 07:42 - 09:42 09:42 - 11:42 11:42 13:42 13:42 - 15:42 15:42 - 17:42 17:42 - 19:42 19:42 - 21:42 21:42 - 23:42 23:42 -

Sülstorf, am Bahnhof an/ab 04:51 06:11 06:55 | 06:55 06:50 07:16 07:53 07:48 09:16 09:53 09:48 11:16 11:53 11:48 13:53 13:48 15:16 15:53 15:48 17:16 17:53 17:48 19:16 19:53 19:48 21:16 21:53 21:48 23:16 23:53 23:48 00:41

Holthusen, Am Dorfplatz 05:01 06:21 07:04 | 07:04 | 07:26 08:02 | 09:26 10:02 | 11:26 12:02 | 14:02 | 15:26 16:02 | 17:26 18:02 | 19:26 20:02 | 21:26 22:02 | 23:26 00:02 | 00:51

Holthusen, Pampower Str. Abzw. Nach Buchholz | | 07:08 | 07:08 | | 08:06 | | 10:06 | | 12:06 | 14:06 | | 16:06 | | 18:06 | | 20:06 | | 22:06 | | 00:06 | |

Schwerin Süd (NVS), Pampower Str. 05:07 06:27 07:13 | 07:13 | 07:32 08:11 | 09:32 10:11 | 11:32 12:11 | 14:11 | 15:32 16:11 | 17:32 18:11 | 19:32 20:11 | 21:32 22:11 | 23:32 00:11 | 00:57

Schwerin-Görries, Schulzenweg (Rogahner Straße) | | 07:21 | 07:21 | | 08:19 | | 10:19 | | 12:19 | 14:19 | | 16:19 | | 18:19 | | 20:19 | | 22:19 | | 00:19 | |

Schwerin Mitte, Schwerin Alter Friedhof | | 07:25 | 07:25 | | 08:23 | | 10:23 | | 12:23 | 14:23 | | 16:23 | | 18:23 | | 20:23 | | 22:23 | | 00:23 | |

Schwerin Hbf an 05:27 06:47 07:33 07:20 07:33 07:20 07:52 08:31 08:18 09:52 10:31 10:18 11:52 12:31 12:18 14:31 14:18 15:52 16:31 16:18 17:52 18:31 18:18 19:52 20:31 20:18 21:52 22:31 22:18 23:52 00:31 00:18 01:17

Zug (RB17 (DB Regio) nach Wismar/Bad Kleinen) 

ab

05:39 / 

(06:05) 

/06:42

(07:39) (07:39) (07:39) (07:39) (07:39) 09:04 09:04 09:04 11:09 11:09 11:09 13:04 13:04 13:04
15:04 / 

(15:35)

15:04 / 

(15:35)
17:04 17:04 17:04 (18:45) (18:45) (18:45) (21:07) (21:07) (21:07) - - - - - - -

Zug (RE8 (ODEG) nach Wismar) ab - 06:59 08:06 10:06 12:06 16:06 18:06 20:06 22:06 22:06 22:06 - - - -

Schwerin Hbf ab 00:31

Lübstorf, Schule 00:48

Bad Kleinen, Hst. Bahnhof 01:01

Dorf Mecklenburg, an der B106 01:17

Wismar, Hst. Bahnhof an 01:32

Bus (DB)

a cb

Bus (ODEG) Bus (ODEG) Bus (ODEG) Bus (ODEG) Bus (ODEG)

c c fe b a a a

Bus (ODEG)Bus (ODEG) Bus (ODEG) Bus (ODEG) Bus (ODEG) Bus (ODEG)

Legende Verkehrshinweise

01. - 17.05.24 a

02. - 17.05., nicht 01.+05.+09.+12.05. b

30.04.-17.05. c

02. + 03. + 06.- 08.05. + 10.05. + 13. - 17.05. d

01. + 05. + 09. + 12.05 e

30.04-16.05. f

30.04./01.05 - 17./18.05 g



 

 

Sülstorf ◄► Schwerin Hbf  
 

30.04.2024 - 17.05.2024 
 

Ersatzverkehr mit Bussen 
 
 
  
 

Weitere Auskünfte:  

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88  

VBB-Infotelefon:         030 25 41 41 41  

odeg.de  •  vbb.de  •  vmv-mbh.de 

 

Die Fahrplan-App „MV FÄHRT GUT“ 

hilft Ihnen bei der Planung Ihrer Reise. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fahrtnummer 3004 3104 3006 3106 13153 3010 3110 13157 3014 3114 13159 3018 3118 13161 3022 3122 13163 3026 3126 13167 3030 3130 13171 3034 3134 13175 3038 3138 13163 13163

Verkehrshinweise a a a a c c c c c c

Verkehrsmittel

Bus 

(DB)

Bus 

(DB)

Bus 

(DB)

Bus 

(DB)

Bus 

(DB)

Bus 

(DB)

Bus 

(DB)

Bus 

(DB)

1 1 bis 2 1 1 bis 2 1 1 bis 2 1 1 bis 2 1 1 bis 2 1 1 bis 2 1 1 bis 2 1 1 bis 2 1 1 bis 2 1 1 bis 2

Zug (RB17 (DB Regio) aus Wismar/Bad Kleinen) - - - - - 06:51/

07:14

06:51/

07:14

06:51/

07:14

08:51/

09:14

08:51/

09:14

08:51/

09:14

10:51/

11:14

10:51/

11:14

10:51/

11:14

12:51/

13:14

12:51/

13:14

12:51/

13:14

14:51/

15:14

14:51/

15:14

14:51/

15:14

(16:20)

/16:51/

17:14

(16:20)/

16:51/1

7:15

(16:20)

/16:51/

17:16

18:51/

19:14

18:51/

19:14

18:51/

19:14

21:14/

20:51

21:14/

20:51

21:14/

20:51 22:51

Zug (RE8 (ODEG) aus Wismar) (04:43) (04:43) (05:48) 07:58 09:50 11:53 13:51 15:51 17:50 19:50 21:51 -

Schwerin Hbf ab 04:27 04:40 04:49 05:23 06:00 07:27 07:40 08:10 09:27 09:40 10:00 11:27 11:40 12:00 13:27 13:40 14:00 15:27 15:40 16:00 17:27 17:40 18:00 19:27 19:40 20:00 21:27 21:40 22:00 23:00

Schwerin Mitte, Schwerin Alter Friedhof 04:35 | 04:57 | | 07:35 | | 09:35 | | 11:35 | | 13:35 | | 15:35 | | 17:35 | | 19:35 | | 21:35 | | |

Schwerin-Görries, Schulzenweg (Rogahner Straße) ab 04:39 | 05:01 | | 07:39 | | 09:39 | | 11:39 | | 13:39 | | 15:39 | | 17:39 | | 19:39 | | 21:39 | | |

Schwerin Süd (NVS), Pampower Str. 04:47 | 05:09 | 06:20 07:47 | 08:30 09:47 | 10:20 11:47 | 12:20 13:47 | 14:20 15:47 | 16:20 17:47 | 18:20 19:47 | 20:20 21:47 | 22:20 23:20

Holthusen, Pampower Str. Abzw. Nach Buchholz an 04:52 | 05:14 | | 07:52 | | 09:52 | | 11:52 | | 13:52 | | 15:52 | | 17:52 | | 19:52 | | 21:52 | | |

Holthusen, Am Dorfplatz ab 04:56 | 05:18 | 06:26 07:56 | 08:36 09:56 | 10:26 11:56 | 12:26 13:56 | 14:26 15:56 | 16:26 17:56 | 18:26 19:56 | 20:26 21:56 | 22:26 23:26

Sülstorf, am Bahnhof an/ab 05:05 05:10 05:27 | 06:36 08:05 08:10 08:46 10:05 10:10 10:36 12:05 12:10 12:36 14:05 14:10 14:36 16:05 16:10 16:36 18:05 18:10 18:36 20:05 20:10 20:36 22:05 22:10 22:36 23:36

Zug (RE8 (ODEG) nach Berlin) (05:15) (05:15) - - - 08:15 08:15 - 10:15 10:15 - 12:15 12:15 - 14:15 14:15 - 16:15 16:15 - 18:15 18:15 - 20:15 20:15 - 22:15 22:15 - -

Rastow, Bahnhof 05:43 | 06:47 08:57 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 20:47 22:47 23:47

Lüblow (Meckl), Ortsmitte 05:59 | 07:01 09:11 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 21:01 23:01 00:01

Ludwigslust, Vorplatz an 06:23 06:23 07:22 09:32 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 21:22 23:22 00:22

Bus (DB)

a a a c

Bus (ODEG) Bus (ODEG) Bus (ODEG) Bus (ODEG) Bus (ODEG) Bus (ODEG) Bus (ODEG)

b

Bus (ODEG) Bus (ODEG)

a a a c c

  Ersatzverkehr mit Bussen der Linie RB17 (DB) 

 Ersatzverkehr mit Bussen der Linie RE8 (ODEG) 

 Aushang KW 18-20 

 

Legende Verkehrshinweise

01. - 17.05.24 a

02. - 17.05., nicht 01.+05.+09.+12.05. b

30.04.-17.05. c

02. + 03. + 06.- 08.05. + 10.05. + 13. - 17.05. d

01. + 05. + 09. + 12.05 e

30.04-16.05. f

30.04./01.05 - 17./18.05 g


